
2023.  1

101No.
・社協の情報コーナー・令和４年度 社協会員加入報告

・掲示板フレンドリー・民生委員・児童委員さん紹介

主
な
内
容

赤い羽根共同募金赤い羽根共同募金赤い羽根共同募金
　１０月１５日（土）午前１０時から１時間、ベイシア川島インター店様、カインズ

川島インター店様の店舗出入り口にて、民生委員と職員で、赤い羽根共同募金運動

を実施しました。お陰様を持ちまして、多くの皆さまから温かい善意のご協力をい

ただくことができました。この募金は、埼玉県共同募金会を通じて各種福祉事業の

推進のための有効な財源として活用させていただきます。　

職員募集！いっしょに働きませんか？

詳しくは裏面（P８）をご覧ください！

令和５年度
職員募集！



社協かわじま
SHAKYO KAWAJIMA

伊 草

出 丸

三 保 谷

八 ツ 保

小 見 野

上 廓

東 中 廓

西 中 廓

宮 本

伏 木

久 保

南 園 部

吹 塚

北 園 部

正 直

北 戸 守

長 楽

吹 塚 新 田

南 戸 守

八 幡 １－Ａ

八 幡 １－Ｂ

八 幡 ２－Ａ

八 幡 ２－Ｂ

八 幡 ３－Ａ

八 幡 ３－Ｂ

八 幡 ４－Ａ

八 幡 ４－Ｂ

八 幡 ５－Ａ

八 幡 ５－Ｂ

中 廓

下 廓 第 １

下 廓 第 ２

伊 草 上

伊 草 下

下 伊 草 上

下 伊 草 下

角 泉 上

角 泉 中

角 泉 下

安 塚

飯 島

平 沼

白 井 沼

紫 竹

宮 前

上 狢

下 狢

釘 無

吉 原

新 堀

　 表 　

下 郷 下

下 郷 上

西 谷

曲 師

出 丸 本

上 大 屋 敷

下 大 屋 敷

上 分

馬 場

関 田

横 塚

上 八 ツ 林

下 八 ツ 林

畑 中

三 保 谷 宿

山 ヶ 谷 戸

東 大 塚

虫 塚

梅 ノ 木

上 南

上 北

大 辻

中 組

友 一

友 二

谷 中

一 本 木

鳥 西

鳥 東

芝 沼

そ の 他

78,500 

60,500 

33,000 

14,500 

37,500 

58,500 

12,500 

28,000 

20,500 

35,500 

7,500 

38,500 

86,500 

42,000 

9,500 

10,000 

15,000 

12,000 

16,500 

11,000 

27,500 

16,500 

15,500 

10,000

90,000 

73,500 

51,000 

111,500 

52,500 

41,500 

42,000 

12,500 

15,500 

14,000 

11,500 

35,000

59,000 

39,500 

14,000 

16,000 

24,000 

30,500 

32,500 

15,500 

12,000 

44,500

19,500 

24,000 

20,500 

12,500 

16,500 

24,500 

29,500 

23,500 

16,500 

14,500 

13,000

 

51,000 

35,000 

32,500 

55,000 

46,500 

21,000

20,500 

21,000 

16,000 

14,000 

20,000 

14,000 

22,000 

27,500 

19,500 

26,500 

17,500 

21,500 

14,500 

16,500 

 

区 名 会 費（円） 会 費（円） 会 費（円）区 名 区 名

　多くの皆さまから温かいご協力をいただき感謝申し上げます。川島町社会福祉協議
会は、地縁社会を大切にし、人と人との「支え合い」の強化を図り、誰もが住み慣れ
た地域で安心して自分らしく暮らすことができるよう、「福祉のまち」づくりを目指
しています。支え合いのひとつの方法として、町民の皆さまや福祉団体、町内企業等
の方々に会員となっていただき、会員の皆さまからの会費を川島町民の福祉支援充実
のために活用し、推進して参ります。皆さまからお預かりした会費は、かわじま安心
お助け隊（生活支援）、ボランティアセンターの運営、地区敬老事業、100歳、米寿の祝い、
福祉教育の推進や福祉体験学習の実施などに活用させて頂いております。

中 山

川島町社協会員加入報告令和４年度 川島町社協会員加入報告令和４年度

一般会員 （1口：   500円）
賛助会員 （1口：1,000 円）
特別会員 （1口：5,000 円）

2,225,500 円
31,000 円

965,000 円

4,451 口
31 口
193 口

合　　　　　　　　　　　　計 3,221,500 円

納 入 状 況 （一 般・賛 助 会 員）

２

令和５年１月 17 日現在

※福祉委員（区長）さんからお預かりした会費のうち、特別会員会費分も含みます。



社協かわじま
SHAKYO KAWAJIMA

あぢとみ食堂
石川農機具商会
泉の里
イーデーエム㈱テクノセンター
エイワイファーマ㈱　埼玉工場
㈱あさひコーポレーション
㈱協成　川越工場
㈱田村塗装店
㈱東立精機
㈱ミカミ・アイエヌジー川島支店
三井精機工業㈱
めぐみ台クリニック
リバー株式会社
八幡利根川歯科
㈲石川蒟蒻工場
㈲大藤建設
㈲小島電気商会
㈲サン工業
㈲高橋製麺工場
㈱的場興業
むらかみ眼科クリニック
㈲アライ技研
㈲伊原設備工業
㈲遠藤商店
㈲大河戸製麺
㈲大島商店
㈲小高印刷
㈲蔵門
㈲宮崎鉄工所
天昇電気工業㈱
ニューフジフーズサービス川島㈲
本田航空㈱
㈲宮崎工務店　
㈲安藤運送
㈲神立鉄工
医療法人啓仁会平成の森・川島病院
円通寺
㈱比留間組
鶴熊輪業
㈲林工業
紅屋オフセット㈱川島工場

三協測量設計㈱
㈱ヤオコー川島店　
ファインシンター三信㈱
子ども育成支援協会
㈱利根川建設
㈱トータルパック
㈱中道工業
㈱ナガセ
㈱山下建材工業
川島町建設業協会
光和測量㈱
坂口鉄工㈱
三興半田鏝㈱
敷島製パン㈱パスコ埼玉工場
㈲レインボーペイント
石黒設備工業㈱
石黒造園研究事務所㈲
榎本医院
カネフク製菓㈱
㈱いいじま
㈱ヤマゲン
国島歯科医院
埼玉縣信用金庫　川島支店
白旗畳店
㈲ヤマデン
吉田測量設計㈱
石田医院
尾﨑工務店
㈱田島製作所
川島ガス販売㈱
川島ドライブイン
川島インター産業団地工業会
幹部屋分店
小森谷運送㈱
大澤税理士事務所
㈱島村工業
㈱大伸
㈱マルカワ
川島自動車㈱
菊池産業㈱
埼玉中央農業協同組合

田中店
すし宝船
鈴木衣料品店
スーパーなかや
セルシー化粧品　南川越販社
田神工業
㈲埼玉中央
貫井土建工業㈱
根岸会計事務所
細野設備工業
関新聞店
高嶋屋
㈲澤田工務店
㈲そうま
片岡商店
㈱丸清
㈱レインボーモータースクール
笹岡商店
セブンイレブン川島大屋敷店
高橋商店
長福寺
東洋科学川島工業㈱
まるや運輸㈲
まるや石油㈱
三司馬物産㈱
㈲喜楽
㈲長島運送
ワイエム紙販㈱
金谷歯科医院
㈱セイセイ処理興業
正泉寺
鈴茂器工㈱
セブンイレブン埼玉川島店
超福寺
東洋粘着資材㈱川越工場
とまり樹
日成ビルド工業㈱東京生産センター
日之出水道機器㈱埼玉工場
札内工業㈱
オレンジ薬局川島曲師店

（順不同、敬称略）

ご協力誠にありがとうございました。引き続き川島町民の福祉支援充実の為に活用し、推進して参ります。

令和４年度ご協力頂いた特別会員の皆さま

３



　任期満了に伴う一斉改選により、新たに民生委員・児童委員及び主

任児童委員が選任されました。厚生労働大臣から委嘱され、川島町の

担当地区において、常に町民の立場に立って相談に応じ社会福祉の増

進に努めます。

　お困りごとがありましたら、お近くの民生委員・児童

委員、主任児童委員にお気軽にお声掛け下さい。

民生委員 ・ 児童委員さん紹介民生委員 ・ 児童委員さん紹介

（敬称略）

※（　）内は担当地区。

令和５年１月１日現在

小高　惠子
（上　廓）

藤田　武
（東中廓）

大野　勇
（西中廓）

関口　雅美
（宮本・伏木）

福岡　勇
（久保・かわじま２丁目）

利根川陽一
（南・北園部・吹塚）

𠮷田  明
（北戸守・正直）

榎本　康治
（長　楽）

矢部　昇
（吹塚新田）

利根川寿美子
（南戸守）

宮口　巴
（八幡１丁目）

小田　秀春
（八幡２丁目）

江﨑　洋子
（八幡３丁目）

髙谷　利夫
（八幡４丁目）

爲谷　陽子
（八幡５丁目）

吉田八重子
（中山地区主任児童委員）

中島　敏明
（久保第一）

中島　好則
（久保第二）

中村　真澄
（中廓東）

吉橋　正美
（中廓西）

平塚由美子
（下廓第一）

大鹿八重子
（下廓第二）

中
山
地
区

伊
草
地
区

　　

4

社協かわじま
SHAKYO KAWAJIMA



民生委員・児童委員さんは、
地域の身近な相談相手です。支援を必要とす

る住民を行政や専門機関などにつなぐ役割を

担っている人達です。

木村　昇
（平　沼）

品川　幸和
（白井沼）

小髙　弘
（紫竹・宮前・吉原）

杉浦　勇
（上狢・下狢・釘無）

橋本　清
（新堀・表）

小鮒　錠司
（出丸下郷）

松本　恭男
（西谷・曲師・出丸本）

黒図　光男
（上・下大屋敷）

笹岡　孝子
（出丸中郷）

谷嶋　久美
（三保谷・出丸地区主任児童委員）

金子　幸
（上八ツ林）

宮前美代子
（下八ツ林・畑中）

鈴木　紀子
（三保谷宿・東大塚）

木村　典子
（牛ケ谷戸）

小久保敏秀
（虫塚・谷中・一本木）

堤　　修
（梅ノ木・上南・上北）

山口　孝夫
（大辻・中組・芝沼）

新井　隆
（友一・友二）

神田美智子
（鳥西・鳥東）

小岩　佳江
（八ツ保・小見野地区主任児童委員）

滝吉　秀子
（下廓第三）

横田　敏枝
（下伊草上）

新井きみ子
（下伊草中）

石黒　光江
（下伊草下）

猪鼻とも子
（角　泉）

鹿山　登
（安塚・飯島）

遠山　昌代
（伊草地区主任児童委員）

野口美智子
（山ケ谷戸）

小
見
野
地
区

八
ツ
保
地
区

出
丸
地
区

三
保
谷
地
区

伊
草
地
区

5

社協かわじま
SHAKYO KAWAJIMA



社協かわじま
SHAKYO KAWAJIMA

社協の情報コーナー社協の情報コーナー社協の情報コーナー社協の情報コーナー

　長引くコロナ禍や電力・ガス・食料品等の価格高騰が続く中、年の暮れに支援
を必要とする世帯が、明るくお正月を迎えられるよう、川島町との協働で食料品
及び見舞金をお届けしました。
　配布する食料品は、歳末たすけあい募金を活用して、町内の事業者の皆様から
購入しており、燃料費の高騰などの影響を受けている事業者の支援も兼ねた取組
みとなっています。

※一部食料品は、事業者様のご厚意により寄付をいただきました。

※世帯数は、受け取りを希望された世帯です。

見舞金申請世帯
（住民税非課税かつ障がい者手帳所持または児童扶養手当
受給世帯の中で見舞金申請のあった世帯）

令和４年度
歳末たすけあい運動配分事業実施結果

令和４年度
歳末たすけあい運動配分事業実施結果

① 事業内容

② 対象世帯

単身高齢者（７５歳以上）

児童扶養手当受給世帯（ひとり親世帯）

寝たきり老人等手当受給世帯

376世帯

障がい者手帳所持世帯
（身障１級、療育 Ａ・A、精神１級）

85世帯

合　　　　　　　計 482世帯

21世帯

対象世帯 世帯数

＜ご協力いただいた事業者の皆さま・敬称略＞
・㈱ヤオコー川島店
・敷島製パン（株）パスコ埼玉工場
・川島町認定農業者協会
・㈲鈴木農場

各対象世帯への贈呈は民生委員の
皆さまにご協力いただきました。

６



社協かわじま
SHAKYO KAWAJIMA

　長引くコロナ禍で生活に不安を抱えるかたがたへの支援を行うた
めに、町民の皆さまから食料品や日用品のご寄付をいただきました。
大変ありがとうございました。
　皆さまからいただいた食料品・日用品は支援が必要なかたがたへ
「フード＆ライフパントリー」として提供させていただきます。

川島町社会福祉表彰式川島町社会福祉表彰式

フード＆ライフドライブのお礼フード＆ライフドライブのお礼

　１１月３日（祝・木）に「川島町町制施行５０周年記念事業川島町社会福祉表
彰式」を役場で行いました。この表彰は、家庭において高齢者や障がい者（児）
にまごころをこめ、献身的に介護されているかたや、長年、社会福祉事業に功労
のあったかたを表彰するものです。
　今年度はまごころ介護表彰１１名、まごころ介護特別表彰（本年度創設）８名、
社会福祉事業功労者表彰１１名、１団体が受賞されました。おめでとうございま
した。

７



社協かわじま
SHAKYO KAWAJIMA

埼玉県比企郡川島町大字曲師４０２番地１
ＴＥＬ.０４９－２９９－６６３０
〒350-0146

ＦＡＸ.０４９－２９９－６７３０ E-MAIL : shomu@kawajima-shakyo.or.jp

社会福祉法人　川島町社会福祉協議会 （川島町老人福祉センター内）

掲 示 板 フ レ ン ド リ ー

8

午前８時３０分から午後５時１５分（祝日を除く、月～金曜日）

寄附のお礼寄附のお礼

・粋扇会様　　　　　…　50，000 円
・スーパーなかや様　…　  7，296 円
・川島仏教会様　　　…　20，000 円

・品川　幸和様　…　紙オムツ・タオル
・菊池　信一様　…　杖、棚、竿
・道祖土　のり子様　…　オムツ

お問い合わせ

職員を募集します職員を募集します
　　地域福祉に理解と熱意があり、常に問題意識を持って業務にあたり、地域に貢献する心を
お持ちの方を募集します！

①受付期間：令和５年１月26日（木）～２月９日（木）

②申込み方法：受付期間に必要書類を「問合せ・応募先」に提出（郵送可）してください

③必要書類：本会指定の申込書、必要に応じて免許状などの写し（申込書は保健センター、

　　　　　　　　　　やすらぎの郷、または本会ホームページから取得できます。）

④任　用　日：令和５年４月１日

⑤問合せ・応募先：川島町社会福祉協議会（やすらぎの郷内）採用担当

　　　　　　　　　　　　　　  住所　川島町大字曲師402番地1　電話　049-299-6630

１ 名程度

１ 名程度

若干名

１ 名程度

若干名

１ 名程度

職　　　　　　種 人　　数 勤務場所 業務内容

看護師

介護支援専門員

訪問介護事業ホームヘルパー

老人福祉センター運転手

デイサービス生活相談員

やすらぎの郷

町内

やすらぎの郷

やすらぎの郷

保健センター

介護保険法に基づく介護支援専門員業務

介護保険法及び障害者総合支援法に基づく
ホームヘルパー業務

送迎バス運転、清掃、環境美化など

介護保険法に基づく相談員業務

ケアプランの作成、高齢者に対する医療アド
バイスなど

地域福祉事業、地域包括支援センター、デイ
サービス業務等

「若返りサロン」を開催しています「若返りサロン」を開催しています
　　介護予防を目的に運動教室「若返りサロン」を開催しています。

●対　象：運動機能に不安のある方、要支援認定のある方（詳細条件あり）
●日　時：毎週月曜日　午前10時～正午
●実施期間：3か月間
●場　所：老人福祉センター　やすらぎの郷　 ※次回４月からの募集は３月号の町広報等でお知らせします。
●問い合わせ：地域包括支援センター　☎049-299-5422

やすらぎの郷
保健センター

正規

臨時

臨時

臨時

臨時

臨時
地域包括支援センター保健師
または看護師


