公社協力や心にま



10月15日(土)午前10時から1時間、ベイシア川島インター店様、カインズ川島インター店様の店舗出入り口にて、民生委員と職員で、赤い羽根共同募金運動を実施しました。お陰様を持ちまして、多くの皆さまから温かい善意のご協力をいただくことができました。この募金は、埼玉県共同募金会を通じて各種福祉事業の推進のための有効な財源として活用させていただきます。

令和5年度職員募集!

職員募集!いっしょに働きませんか? 詳しくは裏面(P8)をご覧ください!

主な内容

- 令和 4 年度 社協会員加入報告
- ・民生委員・児童委員さん紹介
- ・社協の情報コーナー
- 掲示板フレンドリー

2023. 1 No. 101

令和4年度 川島町社協会員加入報告

一般会員(1口: 500円)	4,451 □	2,225,500 円
賛助会員(1口:1,000円)	31 🏻	31,000 円
特別会員(1口:5,000円)	193 🏻	965,000 円
合	計	3,221,500 円

多くの皆さまから温かいご協力をいただき感謝申し上げます。川島町社会福祉協議会は、地縁社会を大切にし、人と人との「支え合い」の強化を図り、誰もが住み慣れた地域で安心して自分らしく暮らすことができるよう、「福祉のまち」づくりを目指しています。支え合いのひとつの方法として、町民の皆さまや福祉団体、町内企業等の方々に会員となっていただき、会員の皆さまからの会費を川島町民の福祉支援充実のために活用し、推進して参ります。皆さまからお預かりした会費は、かわじま安心お助け隊(生活支援)、ボランティアセンターの運営、地区敬老事業、100歳、米寿の祝い、福祉教育の推進や福祉体験学習の実施などに活用させて頂いております。

納 入 状 況 (一般・賛助会員) ^{今和 5年 1 月 17 日現在}					
区名	会費(円)	区名	会 費(円)	区名	会 費(円)
ф	Ш	下 廓 第 2	51,000	下大屋敷	29,500
上 郭	78,500	伊草上	111,500	上 分	23,500
東中廓	60,500	伊草下	52,500	馬場	16,500
西中廓	33,000	下 伊 草 上	41,500	関田	14,500
宮本	14,500	下 伊 草 下	42,000	横塚	13,000
伏木	37,500	角泉上	12,500	八	ソー保
久 保	58,500	角泉中	15,500	上ハツ林	51,000
南園部	12,500	角泉下	14,000	下ハツ林	35,000
吹塚	28,000	安 塚	11,500	畑中	32,500
北園部	20,500	飯 島	35,000	三保谷宿	55,000
正 直	35,500	三	采 谷	山ヶ谷戸	46,500
北戸守	7,500	平 沼	59,000	東大塚	21,000
長楽	38,500	白 井 沼	39,500	小り	見 野
吹塚新田	86,500	紫竹	14,000	虫 塚	20,500
南戸守	42,000	宮前	16,000	梅ノ木	21,000
八幡 1-A	9,500	上 狢	24,000	上 南	16,000
八幡 1-B	10,000	下 狢	30,500	上 北	14,000
八幡 2-A	15,000	釘 無	32,500	大 辻	20,000
八幡 2-B	12,000	吉 原	15,500	中 組	14,000
八幡 3-A	16,500	新 堀	12,000	友 一	22,000
八幡 3-B	11,000	表	44,500	友 二	27,500
八幡 4-A	27,500	出	丸	谷 中	19,500
八幡 4-B	16,500	下 郷 下	19,500	一 本 木	26,500
八幡 5-A	15,500	下 郷 上	24,000	鳥西	17,500
八幡 5-B	10,000	西 谷	20,500	鳥東	21,500
伊	草	曲飾	12,500	芝沼	14,500
中廓	90,000	出 丸 本	16,500	その他	16,500
下 廓 第 1	73,500	上大屋敷	24,500		

ご協力誠にありがとうございました。引き続き川島町民の福祉支援充実の為に活用し、推進して参ります。

令和4年度で協力頂いた特別会員の皆さま

(順不同、敬称略)

		(順不同、敬称略
あぢとみ食堂	三協測量設計(株)	田中店
石川農機具商会	㈱ヤオコー川島店	すし宝船
泉の里	ファインシンター三信(株)	鈴木衣料品店
イーデーエム(株)テクノセンター	子ども育成支援協会	スーパーなかや
エイワイファーマ(株) 埼玉工場	㈱利根川建設	セルシー化粧品 南川越販社
㈱あさひコーポレーション	(株)トータルパック	田神工業
㈱協成 川越工場	㈱中道工業	(有)埼玉中央
㈱田村塗装店	(株)ナガセ	貫井土建工業㈱
㈱東立精機	㈱山下建材工業	根岸会計事務所
㈱ミカミ・アイエヌジー川島支店	川島町建設業協会	細野設備工業
三井精機工業(株)	光和測量㈱	関新聞店
めぐみ台クリニック	坂口鉄工(株)	高嶋屋
リバー株式会社	三興半田鏝㈱	(有)澤田工務店
八幡利根川歯科	敷島製パン㈱パスコ埼玉工場	(有)そうま
有)石川蒟蒻工場	(旬)レインボーペイント	片岡商店
有)大藤建設	石黒設備工業(株)	(株)丸清
街小島電気商会	石黒造園研究事務所(旬)	(株)レインボーモータースクー.
(有)サン工業	榎本医院	笹岡商店
有高橋製麺工場	カネフク製菓(株)	セブンイレブン川島大屋敷店
株的場興業	(株)いいじま	高橋商店
むらかみ眼科クリニック	(株)ヤマゲン	長福寺
(有)アライ技研	国島歯科医院	東洋科学川島工業(株)
有)伊原設備工業	埼玉縣信用金庫 川島支店	まるや運輸侑)
有)遠藤商店	白旗畳店	まるや石油㈱
有)大河戸製麺	(有)ヤマデン	三司馬物産㈱
(有)大島商店 (有)大島商店	吉田測量設計(株)	(有)喜楽
有)小高印刷	石田医院	(1)長島運送
有蔵門	尾﨑工務店	ワイエム紙販(株)
御宮崎鉄工所	㈱田島製作所	金谷歯科医院
天昇電気工業(株)	川島ガス販売㈱	(株)セイセイ処理興業
ニューフジフーズサービス川島侚	川島ドライブイン	正泉寺
本田航空(株)	川島インター産業団地工業会	鈴茂器工(株)
制宮崎工務店	幹部屋分店	セブンイレブン埼玉川島店
有安藤運送	小森谷運送㈱	超福寺
制神立鉄工	大澤税理士事務所	東洋粘着資材㈱川越工場
医療法人啓仁会平成の森・川島病院	(株)島村工業	とまり樹
円通寺	(株)大伸	日成ビルド工業㈱東京生産センター
㈱比留 間組	(株)マルカワ	日之出水道機器㈱埼玉工場
鶴熊輪業	川島自動車㈱	札内工業(株)
街林工業	菊池産業(株)	オレンジ薬局川島曲師店

民生委員・児童委員さん紹介

任期満了に伴う一斉改選により、新たに民生委員・児童委員及び主 任児童委員が選任されました。厚生労働大臣から委嘱され、川島町の 担当地区において、常に町民の立場に立って相談に応じ社会福祉の増 進に努めます。

お困りごとがありましたら、お近くの民生委員・児童 委員、主任児童委員にお気軽にお声掛け下さい。

(敬称略)

中 Ш 地 X



利根川陽一



福岡 (南・北園部・吹塚)(久保・かわじま2丁目)



関口 雅美 (宮本・伏木)



大野 (西中廓)



藤田 武 (東中廓)



小高 惠子 (上 廓)



秀春 小田 (八幡2丁目)



宮口 巴 (八幡1丁目)



利根川寿美子 (南戸守)



矢部 昇 (吹塚新田)



榎本 康治 (長 楽)



吉田 (北戸守・正直)

令和5年1月1日現在 ※()内は担当地区。



吉田八重子 (中山地区主任児童委員)



爲谷 陽子 (八幡5丁目)



髙谷 利夫 (八幡4丁目)



江﨑 洋子 (八幡3丁目)



大鹿八重子 (下廓第二)



平塚由美子 (下廓第一)



正美 吉橋 (中廓西)



真澄 中村 (中廓東)



中島 好則 (久保第二)



中島 (久保第一)



社協かわじま



鹿山 登 (安塚・飯島)



猪鼻とも子 (角 泉)



石黒 光江 (下伊草下)



新井きみ子 (下伊草中)



横田 敏枝 (下伊草上)



滝吉 秀子 (下廓第三)



民生委員・児童委員さんは、

地域の身近な相談相手です。支援を必要とす る住民を行政や専門機関などにつなぐ役割を 担っている人達です。



遠山 昌代 (伊草地区主任児童委員)



清 橋本 (新堀・表)



杉浦 勇



小髙 弘 (上狢・下狢・釘無) (紫竹・宮前・吉原)



品川 幸和 (白井沼)



木村 昇 (平 沼)



谷嶋 久美 (三保谷・出丸地区主任児童委員)



笹岡 孝子 (出丸中郷)



黑図 光男 (上・下大屋敷)



恭男 松本 (西谷・曲師・出丸本)



小鮒 錠司 (出丸下郷)



佳江 小岩 (八ツ保・小見野地区主任児童委員)



野口美智子 (山ケ谷戸)



木村 典子 (牛ケ谷戸)



鈴木 紀子 (三保谷宿・東大塚) (下八ツ林・畑中)



宮前美代子



金子 (上八ツ林)



神田美智子 (鳥西・鳥東)



隆 新井 (友一・友二)



山口 孝夫



堤 修



小久保敏秀 (大辻・中組・芝沼)(梅ノ木・上南・上北)(虫塚・谷中・一本木)

小 地

伊

地 X

X

社協の情報コーナー

令和4年度 歳末たすけあい運動配分事業実施結果

① 事業内容

長引くコロナ禍や電力・ガス・食料品等の価格高騰が続く中、年の暮れに支援を必要とする世帯が、明るくお正月を迎えられるよう、川島町との協働で食料品及び見舞金をお届けしました。

配布する食料品は、歳末たすけあい募金を活用して、町内の事業者の皆様から 購入しており、燃料費の高騰などの影響を受けている事業者の支援も兼ねた取組 みとなっています。

※一部食料品は、事業者様のご厚意により寄付をいただきました。

② 対象世帯

対象世帯	世帯数
単身高齢者(75歳以上)	376世帯
見舞金申請世帯 (住民税非課税かつ障がい者手帳所持または児童扶養手当 受給世帯の中で見舞金申請のあった世帯)	21世帯
障がい者手帳所持世帯 (身障1級、療育(A)・A、精神1級)	85世帯
児童扶養手当受給世帯(ひとり親世帯)	
寝たきり老人等手当受給世帯	
合 計	482世帯

※世帯数は、受け取りを希望された世帯です。



くご協力いただいた事業者の皆さま・敬称略>

- ・㈱ヤオコー川島店
- ・敷島製パン(株)パスコ埼玉工場
- 川島町認定農業者協会
- 예鈴木農場



各対象世帯への贈呈は民生委員の 皆さまにご協力いただきました。

川島町社会福祉表彰式

11月3日(祝・木)に「川島町町制施行50周年記念事業川島町社会福祉表彰式」を役場で行いました。この表彰は、家庭において高齢者や障がい者(児)にまごころをこめ、献身的に介護されているかたや、長年、社会福祉事業に功労のあったかたを表彰するものです。

今年度はまごころ介護表彰11名、まごころ介護特別表彰(本年度創設)8名、 社会福祉事業功労者表彰11名、1団体が受賞されました。おめでとうございま した。











フード&ライフドライブのお礼

長引くコロナ禍で生活に不安を抱えるかたがたへの支援を行うために、町民の皆さまから食料品や日用品のご寄付をいただきました。 大変ありがとうございました。









掲示板フレンドリー

職員を募集します

地域福祉に理解と熱意があり、常に問題意識を持って業務にあたり、地域に貢献する心を あ持ちの方を募集します!

①受付期間:令和5年1月26日(木)~2月9日(木)

②申込み方法:受付期間に必要書類を「問合せ・応募先」に提出(郵送可)してください

③必要書類:本会指定の申込書、必要に応じて免許状などの写し(申込書は保健センター、

やすらぎの郷、または本会ホームページから取得できます。)

④任 用 日:令和5年4月1日

⑤問合せ・応募先:川島町社会福祉協議会(やすらぎの郷内)採用担当

住所 川島町大字曲師402番地1 電話 049-299-6630

職種	人 数	勤務場所	業務内容
正規看護師	1名程度	やすらぎの郷 保健センター	地域福祉事業、地域包括支援センター、デイ サービス業務等
臨時 介護支援専門員	1名程度	やすらぎの郷	介護保険法に基づく介護支援専門員業務
臨時 訪問介護事業ホームヘルパー	若干名	町内	介護保険法及び障害者総合支援法に基づく ホームヘルパー業務
臨時 老人福祉センター運転手	1名程度	やすらぎの郷	送迎バス運転、清掃、環境美化など
臨時 デイサービス生活相談員	若干名	やすらぎの郷	介護保険法に基づく相談員業務
臨時 地域包括支援センター保健師 または看護師	1名程度	保健センター	ケアプランの作成、高齢者に対する医療アド バイスなど

「若返りサロン」を開催しています

介護予防を目的に運動教室「若返りサロン」を開催しています。

●対 象:運動機能に不安のある方、要支援認定のある方(詳細条件あり)

●日 時:毎週月曜日 午前10時~正午

●実施期間:3か月間

●場 所:老人福祉センター やすらぎの郷 ※次回4月からの募集は3月号の町広報等でお知らせします。

●問い合わせ:地域包括支援センター ☎049-299-5422

寄附のお礼

• 粋扇会様 … 50,000円 • 品川 幸和様 … 紙オムツ・タオル

 ・スーパーなかや様 … 7,296 円
 ・菊池 信一様 … 杖、棚、竿

 ・川島仏教会様 … 20,000 円
 ・道祖土 のり子様 … オムツ



お問い合わせ ▶ 社会福祉法人 川島町社会福祉協議会 (川島町老人福祉センター内)

〒350-0146 埼玉県比企郡川島町大字曲師402番地1 TEL.049-299-6630 FAX.049-299-6730 E-MAIL: shomu@kawajima-shakyo.or.jp 午前8時30分から午後5時15分(祝日を除く、月~金曜日)